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KANSALLISET AGILITYKILPAILUT

1  KILPAILUORGANISAATIO

1.1 KILPAILUORGANISAATION MUODOSTAMINEN

Kilpailunjärjestäjä vastaa kilpailujen toteu)amisesta ja taloudes‐
ta. Kilpailunjärjestäjän tulee varata rii)äväsF toimihenkilöitä vas‐
taamaan  kilpailun  käytännönjärjestelyistä.  Kaikki  toimihenkilöt 
tulee ennen kilpailua perehdy)ää tehtäviinsä. 

Kilpailunjärjestäjän tulee nimetä agilitysäännöstön ja käytännön‐
järjestelyt hyvin tunteva ja järjestelykykyinen henkilö vastaavaksi 
koetoimitsijaksi johtamaan kilpailun järjestelyitä. Kilpailunjärjes‐
täjä voi myös nimetä kilpailutoimikunnan tai kilpailuja valmiste‐
levan  työryhmän.  Suurissa  kilpailuissa  on  suositeltavaa  nimetä 
vastaavan  koetoimitsijan  lisäksi  myös  järjestelypäällikkö,  joka 
vastaa  organisaaFon  toiminnasta  käytännössä  ja  toimii  vastaa‐
van koetoimitsijan varahenkilönä. 

1.2 KILPAILUORGANISAATION VASTUUTEHTÄVÄT

Vastaava koetoimitsija
• on suori)anut toimihenkilökoulutuksen 
(voimassa oleva agilityn koetoimitsijakorK),

• johtaa ja valvoo kilpailuorganisaaFota 
eikä sido itseään muihin tehtäviin kilpailupaikalla,

• jakaa tehtävät ja vastaa niihin perehdy)ämisestä,
• anoo tarvi)avat viranomais‐ ja muut luvat 
sekä valvoo lupaehtojen nouda)amista,

• kutsuu agilitytuomarin sekä hoitaa muun yhteydenpidon 
kilpailunjärjestäjän ja agilitytuomarin välillä,

• hoitaa agilitytuomarin matka‐ ja majoitusjärjestelyt,
• tarkistaa toimihenkilöiden ja agilitytuomarin matkalaskut 
ja hoitaa kulukorvaukset,

• suunni)elee kilpailupaikan toimipisteet ja kenKen sijoi)elun,
• varaa tarvi)aessa doping‐näy)eeno)oon tarvi)avan Flan,
• huomioi turvallisuusnäkökohdat kilpailun 
tai kilpailutapahtuman järjestelyissä sekä

• vastaa kaikista ratkaisuista, jotka eivät sääntöjen 
mukaisesF kuulu agilitytuomarille.

IlmoiDautumisten vastaanoDaja
• o)aa vastaan ilmoi)autumiset 
ja vastaa ilmoi)autumiseen lii)yviin kysymyksiin,

• tarkistaa ilmoi)autumisessa anne)ujen Fetojen 
oikeellisuuden ja täydentää tarvi)aessa puu)uvat Fedot ja

• syö)ää ilmoi)autumisFedot Fetojärjestelmään 
tai valvoo sähköisesF vastaanote)uja ilmoi)autumisia. 

Tulospalveluvastaava
• tarkistaa, e)ä ilmoi)autuneilla ohjaajilla 
on voimassaoleva kilpailulisenssi,

• laaFi ilmoi)autumisFetojen perusteella luokkakohtaiset 
lähtölistat arpomalla lähtöjärjestyksen,

• laaFi osallistujamäärän ja agilitytuomarilta saatujen 
ohjeiden perusteella kilpailutapahtuman aikataulun,

• laaFi osallistumisvahvistuksen (kilpailukirjeen) 
ja vastaa sen tulostamisesta ja posFtuksesta sekä

• valmistelee lähtölue)elon, arvostelulipukkeet 
ja vastaano)olistan sekä vastaa niiden tulostamisesta.

LogisIikkavastaava
• suunni)elee ja organisoi esteiden, tel)ojen, toimisto‐
kalusteiden, palkintojen yms. materiaalin kokoamisen 
ja kulje)amisen kilpailupaikalle ja sieltä pois sekä

• huolehFi kuljetuskaluston ja rii)ävien henkilöresurssien 
varaamisesta. 

Palkintovastaava
• hankkii kilpailun palkinnot ja pitää huolta, 
e)ä kilpailupaikalla on rii)äväsF serFfikaaKkor)eja,

• pitää yllä palkintolistaa, josta selviävät oikeat palkinnot 
kullekin palki)avalle sekä

• hoitaa palkintojenjaon käytännön järjestelyt.

Sponsorivastaava
• neuvo)elee kilpailuun lii)yvistä sponsoriasioista sekä
• vastaa siitä, e)ä kilpailutapahtumassa sponsorin 
näkyvyys on toteute)u sovitulla tavalla.

KanKinivastaava
• on suori)anut hygieniakoulutuksen 
(voimassa oleva hygieniapassi),

• vastaa kanKinimyynnistä ja myytävien tuo)eiden 
hankinnasta tai, jos myynF annetaan ulkopuolisen 
hoitoon, toimii seuran yhteyshenkilönä sekä

• huolehFi yleensä myös toimihenkilöiden ruokahuollosta.

Tiedotusvastaava
• Fedo)aa paikallisia Fedotusvälineitä ennen kilpailua,
• toimi)aa tärkeimmät tulokset Fedotusvälineille 
julkaistavaksi kilpailun jälkeen,

• huolehFi kilpailun Fetojen päivi)ämisestä 
kilpailun tai kilpailunjärjestäjän Internet‐sivuille sekä

• voi myös kirjoi)aa kilpailuraporFn tai Fedo)eita 
kilpailun kulusta. 

Valokuvaaja (suositus)
• hoitaa kilpailutapahtuman virallisen valokuvauksen 
ja valmistelee kuvauspaikan.

1.3 KILPAILUN TOIMIHENKILÖT

Kilpailupaikalla ilmoiDautumisen vastaanoDaja
• vastaano)aa kilpailukirjat kilpailupaikalla ja merkitsee 
koirakon paikalle saapuneeksi, järjestää saapuneet 
kilpailukirjat kilpailuluoki)ain, merkitsee esimerkiksi 
tarralapulla niihin kilpailunumeron ja luokanvaihto‐
mahdollisuuden sekä toimi)aa kilpailukirjat kaikkien 
koirakoiden saavu)ua tai ilmoi)autumisajan pääty)yä 
pöytäkirjanpitäjän sihteerille,

• tarkistaa ohjaajan kilpailukelpoisuuden (lisenssi, 
mahdolliset todistukset tai kuiFt, tarvi)aessa ikä 
tai seurajäsenyys) sekä koiran kilpailukelpoisuuden 
(rokotukset, tunnistusmerkintä, tarvi)aessa 
rekisteriote tai eläinlääkärin todistus),

• jakaa kilpailunumerot (mikäli niitä ei ole posFte)u 
etukäteen), lähtölue)elot ja tarvi)aessa muita 
tarvikkeita ohjaajille, 

• pyytää ohjaajaa esitäy)ämään ensimmäistä kertaa 
kilpailuun osallistuvan koiran kilpailukirjan ja 
luovu)amaan rekisteritodistuksen mi)austa varten 
sekä Fedo)aa vastaavaa koetoimitsijaa ja agility‐
tuomaria mita)avien koirien määrästä,

• Fedo)aa vastaavaa koetoimitsijaa, pöytäkirjanpitäjää 
ja kuulu)ajaa poissa olevista koirakoista ja luokka‐
nousijoista sekä tarvi)aessa kertoo ohjaajille 
kilpailunjärjestäjän antamista erityisohjeista tai 
aikataulumuutoksista sekä

• myy kilpailukirjoja, sääntökirjoja tms. kilpailuun 
lii)yvää materiaalia.

MiDaussihteeri
• valmistelee koirien mi)auspaikan rauhalliseen paikkaan 
ja varaa sinne mi)aukseen soveltuvan tasaisen pöydän, 
säkämitan, mikrosirun lukijan ja muisFinpanovälineet,

• varmistaa ennakolta, e)ä koira täy)ää kilpailukelpoisuus‐
ehdot ja e)ä koiran esitäyte)y kilpailukirja, rekisteri‐
todistus ja rokotustodistus ovat koiran ja ohjaajan lisäksi 
paikalla valmiina sekä

• avustaa tunnistusmerkinnän varmistamisessa ja 
mi)auksessa agilitytuomarin haluamalla tavalla.
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Tuomarin sihteeri
• tarkistaa, e)ä arvostelulipukkeet ovat lähtöjärjestyksessä, 
siirtää luokkanousijoiden arvostelulipukkeet oikeisiin 
nippuihin, poistaa poissaolijoiden arvostelulipukkeet 
ja korjaa vaihtuneiden ohjaajien Fedot,

• merkitsee arvostelulipukkeeseen agilitytuomarin 
ilmoi)aman ihanneajan,

• varmistaa, e)ä lähtevän koirakon kilpailunumero on sama 
kuin arvostelulipukkeessa,

• merkitsee agilitytuomarin käsimerkeistä koirakon virheet 
sekä ajano)ajan ilmoi)aman suoritusajan arvostelu‐
lipukkeeseen sekä

• tarkistaa tarvi)aessa agilitytuomarilta epäselvyydet 
kirjauksissa ja väli)ää arvostelulipukkeen pöytäkirjanpitäjälle.

AjanoDajat
• pääajano)aja tarkistaa ennen kilpailuluokan alkua 
kellojen toimintakunnon sekä sopii tuomarinsihteerin 
ja vara‐ajano)ajan kanssa varmistusmene)elystä,

• pääajano)aja mi)aa koirakon suoritusajan sadasosa‐
sekunnin tarkkuudella ja ilmoi)aa sen tuomarin 
sihteerille sekä ilmoi)aa agilitytuomarille, mikäli 
enimmäisaika täy)yy,

• vara‐ajano)aja varmistaa kilpailusuorituksen ajanoton 
ja o)aa aikaa rataantutustumisen kestosta.

Ratamestari
• vastaa siitä, e)ä kilpailukehä täy)ää kilpailumitat, 
kilpailukehää rajoi)avat kehämerkinnät tai aidat ovat 
turvallisia, kilpailukehän pohja on rii)ävän tasainen 
ja kau)aaltaan pitävä sekä lähtö‐ ja maalialueet ovat 
rii)ävän Flavia ja rauhoite)uja muilta koirakoilta,

• huolehFi, e)ä agilitytuomarin käyte)äväksi tarjotaan 
vain sääntöjen mukaisia esteitä,

• rakennu)aa agilitytuomarin antaman piirustuksen 
ja ohjeiden mukaisen kilpailuradan siten, e)ä esteiden 
paikat on merki)y, esteet on tue)u niin, e)eivät ne 
pääse liikkumaan, numeroinF on ratapiirrosten mukainen 
ja sarjaesteet on selkeäsF merki)y,

• opastaa ratahenkilöstön tehtäviinsä ja sijoi)aa 
ratahenkilöt niin, e)ä he voivat vaiva)omasF korjata 
radan kilpailukuntoon jokaisen koirakon jälkeen 
ja tarvi)aessa myös koirakon ollessa radalla,

• huolehFi, e)ä kilpailurata on ajoissa valmis ja kaikille 
koirakoille samanlainen,

• mi)aa tai mi)au)aa valmiin radan agilitytuomarin 
niin halutessa ja ilmoi)aa pituuden agilitytuomarille sekä

• valvoo kilpailun aikana ratahenkilöiden toimintaa ja 
varmistaa, e)ä esteet ja rata kunnostetaan rii)ävän usein. 

Ratahenkilöstö
• rakentaa kilpailuradan ja muu)aa estekorkeudet 
kokoluokkien vaihtuessa sekä

• pitää radan kilpailukunnossa agilitytuomarin ja 
ratamestarin ohjeiden mukaisesF.

Pöytäkirjanpitäjä
• korjaa ennen kilpailuluokan alkua Fetojärjestelmään/
pöytäkirjaan vaihtuneiden ohjaajien Fedot sekä poissa‐
olevat ja luokkaa vaihtaneet koirakot,

• laskee kilpailun aikana arvostelulipukkeesta rata‐ ja 
aikavirheet yhteisvirheiksi, kirjaa arvostelulipukkeen 
Fedot Fetojärjestelmään ja antaa tulosFedot pöytäkirjan‐
pitäjän sihteerille kilpailukirjaan merkitsemistä varten sekä

• laaFi kilpailuluokan pääty)yä tuloslue)elo(t), merkitsee 
tuloslue)eloon serFfikaaFt ja huolehFi, e)ä agility‐
tuomari vahvistaa tarvi)avat asiakirjat (mm. pöytäkirjat, 
kilpailukirjat, serFfikaaKkorFt).

Pöytäkirjanpitäjän sihteeri
• vastaano)aa ennen kilpailuluokan alkua kilpailukirjat 
vastaano)opisteestä kilpailutoimistoon, valmistelee 
tuomarinsihteerinlipukkeet valmiiksi tuomarinsihteerille 
ja päivi)ää lähtölue)elon korjaukset ilmoitustaululle,
kuulu)ajalle ja kokoonkutsujalle,

• täy)ää kilpailuluokan aikana kilpailukirjoihin pöytäkirjan‐
pitäjältä saamansa Fedot täy)ämisohjeen mukaisesF 
ja antaa FlanneFetoa kilpailun kulusta ja lopullisista 
tuloksista kuulu)ajalle sekä

• kirjoi)aa kilpailuluokan pääty)yä serFfikaaKkorFt 
ja toimi)aa kilpailun lopulliset tulokset tulostaululle.

KuuluDaja
• esi)elee agilitytuomarin ja vastaavan koetoimitsijan, 
kertoo kilpailun tai kilpailutapahtuman aikataulusta 
ja kilpailunkulusta sekä erityisesF rataantutustumisten 
ajankohdasta ja kilpailuluokkien alkamisesta, 

• esi)elee kilpailuluokan aikana seuraavana lähtevän 
ja valmistautuvat koirakot kilpailunumeroineen; kuulu)aja 
voi myös kertoa lajista, ohjaajista, seuroista, koirista 
ja niiden roduista tai tuloksista,

• Fedo)aa kilpailuluokan pääty)yä palkintojenjaosta, sen 
ajankohdasta ja käytännöistä sekä esi)elee palkitut sekä

• Fedo)aa kilpailun turvallisuuteen lii)yvistä ja muista 
kilpailunjärjestäjän tärkeäksi katsomista asioista.

Kokoonkutsuja
• huolehFi koirakoiden lähtöjärjestyksestä ja siitä, e)ä 
rii)ävä määrä koirakoita on lähtövalmiina ja

• huolehFi siitä, e)ä vuorossa oleva koirakko pääsee 
estee)ömäsF suori)amaan oman ratasuorituksensa.

LäheK
• toimi)aa arvostelulipukkeen tuomarinsihteeriltä 
pöytäkirjanpitäjälle sekä

• kirjaa virheet ja suoritusajan taululla olevalle tuloslistalle, 
jolloin koirakon tulos on tarkiste)avissa heF rata‐
suorituksen jälkeen.

Hihnansiirtäjä
• siirtää startanneen koirakon hihnan lähdöstä maalialueelle;
• tehtävää voi hoitaa myös läheK, toinen kello)aja 
tai kokoonkutsuja.

Doping‐näyDeenoDajan avustaja
• avustaa doping‐näy)eeno)ajaa;
• Kennellii)o ilmoi)aa vastaavalle koetoimitsijalle ennen 
kilpailua, mikäli avustajaa tarvitaan.

Kilpailualuevastaava
• laaFi kilpailun tai kilpailutapahtuman aluesuunnitelman 
(kilpailukehä, lämmi)elyalue, toimisto, pysäköinFalue, 
kanKini, Wc/PuuCee, pelastusFet yms.),

• vie opasteet kilpailupaikalle johtavien teiden varsille 
sekä kiinni)ää kilpailupaikan opasteet 
(esim. vesipiste, opasteet koirien ulkoilutusalueille),

• ohjaa liikenne)ä pysäköinFalueella,
• seuraa koirakoiden toimintaa lämmi)elyalueella 
ja huolehFi lämmi)elyalueen varustuksesta sekä

• huolehFi yleisestä järjestyksestä kilpailupaikalla.

Tukitoimihenkilöt
• vastaavat sellaisista kilpailunjärjestäjälle kuuluvista 
tehtävistä, jotka eivät kuulu suoranaisesF kilpailun 
toimihenkilöille, esimerkiksi siivouksesta tai 
liikenteenohjauksesta; 

• tehtävien jaosta vastaa vastaava koetoimitsija.

1.4 ULKOPUOLISET TOIMIHENKILÖT

Järjestyksenvalvoja
Viranomaismääräykset saa)avat edelly)ää suuremmissa kilpai‐
luissa  tai  kilpailutapahtumissa  vastuullisen  järjestyksenvalvojan 
nimeämistä.  Tällaisella  henkilöllä  tulee  yleensä  olla  vähintään 
voimassa  oleva  järjestyksenvalvojan  korK.  Järjestyksenvalvoja 
sopii tehtävistään suoraan vastaavan koetoimitsijan kanssa.

Lisäpalvelut
Kilpailunjärjestäjä  voi  halutessaan  järjestää  kilpailupaikalle  eri‐
laisia lisäpalveluita, kuten tarvikemyynFä, dogsi)er‐palvelua tai 
lastenhoitopalvelua. Kilpailunjärjestäjän tulee kiinni)ää erityistä 
huomiota palveluntarjoajan pätevyyteen.

1.5 TOIMIHENKILÖIDEN PUKEUTUMINEN

On suositeltavaa, e)ä kaikki kilpailupaikan toimihenkilöt käy)ä‐
vät yhtenäistä vaatetusta (esimerkiksi liivi) osoi)amassa, e)ä he 
kuuluvat kilpailunjärjestäjän organisaaFoon. Vastaavalla koetoi‐
mitsijalla on hyvä olla yllään selkeäsF ero)uva toimihenkilöiden 
huomioliivi, jossa on teksF ”vastaava koetoimitsija”.
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2  VALMISTELEVAT TEHTÄVÄT

2.1 KILPAILUPAIKAN JA TARVIKKEIDEN VARAAMINEN

Kilpailupaikka
Kilpailupaikkaa vali)aessa on ote)ava huomioon viranomaisten 
ohjeet siitä, soveltuuko paikka suunniteltuun kilpailukäy)öön ja 
voiko alueelle tai Floihin päästä kilpailun edelly)ämä määrä koi‐
ria  ja  ihmisiä. Kehän ympäriltä on suositeltavaa  rajata yleisöltä 
1–2 metrin alue kilpailun toimihenkilöitä ja valokuvaajia varten. 
Kentän pohjan tulee olla turvallinen ja valaistuksen tulee olla riit‐
tävä, jo)a kaikille koirakoille voidaan taata tasapuoliset kilpailu‐
olosuhteet. 

Kilpailunjärjestäjän tulee varautua siihen, e)ä ohjaajien käytet‐
tävissä  on  kohtuullisella  etäisyydellä  rii)äväsF  pysäköinFFlaa. 
Kilpailupaikalla tai sen väli)ömässä läheisyydessä tulisi olla mah‐
dollisuus  myös  koirien  ulkoilu)amiseen.  Kilpailupaikalla  tulisi 
olla mahdollisuus käy)ää WC:tä tai PuuCeetä.

LämmiDelyalue
Kilpailunjärjestäjän tulee varata koirakoiden käy)öön lämmi)e‐
lyalue, mikäli mahdollista. Lämmi)elyalueella käyte)ävien estei‐
den tulee olla sääntöjen mukaisia. Lämmi)elyalue tulee olla koi‐
rakoiden käytössä siten, e)ä ensisijalla ovat ne koirakot, joiden 
lähtöhetki on lähimpänä.

Esteet
Kilpailujärjestäjän  käytössä  on  oltava  sääntöjenmukainen  este‐
sarja, joka sisältää vähintään: 

14 rimallista aitaa (1 risuaita, 1 aita levyllä ja 1 aita porFlla salli‐
taan myös), 1 muuri, 1 pituushyppy, 1 rengas, 1 A‐este, 1 puomi, 
1 keinu, 1 pujo)elu, 1 pöytä, 2 avotunnelia ja 1 umpitunneli.

Tarvikkeet
Kilpailuissa tarvi)avat välineet ja tarvikkeet tulee varata hyvissä 
ajoin  ennen  kilpailua.  Teknisten  lai)eiden  toimintakunto  tulee 
testata aina ennen kilpailua. Kaikesta kilpailuun tarvi)avasta ma‐
teriaalista on  suositeltavaa  tehdä nouto‐  ja  toimipistekohtaiset 
tarvikelue)elot helpo)amaan materiaalin jakoa ja toimipisteen 
valmistelua kilpailukuntoon (Liite D.3).

Turvallisuus
Kilpailunjärjestäjällä  tulee  olla  suunnitelma  kilpailualueen  käy‐
töstä.  Suunnitelmassa  tulee huomioida  varsinaisten  kilpailutoi‐
mipisteiden sijoi)elun lisäksi mahdolliset katsomo‐, tel)a‐, läm‐
mi)ely‐ ulkoilu‐ ja pysäköinFalueet sekä kulkureiFt ja ‐suunnat. 
Alueet tulee huoltaa asianmukaisesF ja tarvi)aessa rajata selväs‐
F. Suositeltavaa on käy)ää myös opasteita ja viitoituksia. Kilpai‐
lunjärjestäjän on merki)ävä kilpailupaikalla tai sen väli)ömässä 
läheisyydessä  olevat  vaaralliset  paikat  ja  tarvi)aessa  este)ävä 
kulku vaarallisiin paikkoihin. Kilpailunjärjestäjän tulee varmistaa, 
e)ä kilpailupaikan poistumisFet ovat kunnossa ja kilpailupaikalle 
tuleva  pelastusFe  pysyy  avoimena.  Kilpailupaikan  tarkka  katu‐
osoite  ja  kuntaFeto  (ja mahdolliset  GPS‐koordinaaFt)  on  hyvä 
olla kiinnite)ynä kilpailupaikan seinälle näkyvään paikkaan.

2.2 TUOMARIN KUTSUMINEN

Kilpailunjärjestäjä  esi)ää  kutsun  agilitytuomarille  sekä  vara‐
henkilölle kirjallisesF (Lomake 1). Tuomaroinnista voidaan sopia 
alustavasF suullisesF. Agilitytuomari vahvistaa kutsun kirjallises‐
F. Kutsu, johon agilitytuomari ja/tai varahenkilö ovat vastanneet 
määräaikaan  mennessä  myöntäväsF,  on  agilitytuomaria  ja/tai 
varahenkilöä ja kilpailunjärjestäjää sitova. 

Kilpailunjärjestäjä  sopii  ennakkoon  agilitytuomarin  kanssa  ar‐
vosteltavaksi  tulevien  koirakoiden  määrän  tuomarikutsun  yh‐
teydessä.  Ennakkoon  ilmoitetun  koirakkomäärän  ylityksistä  on 
aina sovi)ava agilitytuomarin kanssa hyvissä ajoin. Viimeistään 
kuukau)a ennen kilpailua agilitytuomarin kanssa sovitaan majoi‐
tus‐ ja ruokailujärjestelyistä sekä ilmoitetaan käyte)ävissä olevat 
esteet, rata‐alueen mitat ja alusta. Agilitytuomari hyväksyy lopul‐
lisesF arvosteltavakseen tulevien koirakoiden määrät luoki)ain, 
kilpailun  aikataulun  ja  järjestelyissä  mahdollisesF  tapahtuneet 
muutokset ennen kilpailukirjeen lähe)ämistä.

Varalla  olevalle  agilitytuomarille  on  ilmoite)ava  hyvissä  ajoin, 
tarvitaanko häntä kilpailussa.

Ulkomaisille  agilitytuomareille  lähetetään  hyvissä  ajoin  Fedus‐
telu  heidän  matkasuunnitelmistaan  ja  avustetaan  tarvi)aessa 
matkajärjestelyissä. Ulkomaiselle agilitytuomarille on ilmoite)a‐
va, mihin hän voi o)aa yhtey)ä ennen kilpailua ja kilpailupäivien 
aikana. Ulkomaisen agilitytuomarin arvosteluoikeudet  tarkistaa 
Kennellii)o.

Tuomarinsihteerin ja agilitytuomarista kilpailun tai kilpailutapah‐
tuman aikana huolehFvan henkilön on oltava rii)ävän kielitaitoi‐
sia. Suomalaisen agilitytuomarin tulee perehdy)ää ulkomainen 
agilitytuomari kansalliseen agilitysäännöstöön ja kilpailujärjeste‐
lyihin. 

2.3 AGILITYKILPAILUIDEN ANOMINEN

Agilitykilpailujen järjestämisoikeudet anotaan Suomen Agilitylii‐
ton Internet‐pohjaisen palvelun kau)a. Palvelu löytyy osoi)eesta 
www.agilitylii)o.fi. Kilpailut anotaan kulloinkin voimassa olevan 
Kennelliiton määräaikaisilmoitusten aikataulun mukaisesF (Liite 
C). Anomismene)ely on kuva)u tarkemmin kilpailu‐ ja tulospal‐
velujärjestelmää (KITU) koskevassa ohjeessa (Liite D.4).

Kilpailujärjestäjän  tulee Fedo)aa SAGIa  ja kilpailuun  ilmoi)au‐
tuneita  ohjaajia  kilpailun  ajankohdan  siirtämisestä,  kilpailun 
peruu)amisesta,  tuomarimuutoksista  tai  muista  keskeisistä 
muutoksista  kilpailun  järjestämisessä.  Tarvi)aessa  muutokset 
päivitetään SAGIn kilpailukalenteriin.

2.4 LUVAT

Paikkakunnan  poliisi‐  ja  terveysviranomaisiin  on  ote)ava  yh‐
tey)ä  ja  varmistaudu)ava mahdollisesF  tarvi)avista  luvista  ja 
erityismääräyksistä. Kilpailunjärjestäjän on Fedote)ava kilpailu‐
paikan ilmoitustaululla tms. lähimmän päivystysvuorossa olevan 
eläinlääkärin yhteysFedot. Mikäli  kilpailupaikalla  soitetaan mu‐
siikkia, siitä tulee tehdä tarvi)aessa ilmoitus Teostolle ja Grame‐
xille. Kar)a‐ ja paikkaFetojen sekä muiden vastaavien aineistojen 
käytössä on ote)ava huomioon tekijänoikeuslaki sekä tekijänoi‐
keudet. Yleisten teiden varsille pystyte)ävien opasteiden käytös‐
tä tulisi neuvotella Tiehallinnon kanssa. 

2.5 VASTUU JA VAKUUTUKSET

Kilpailunjärjestäjän  on  vakuu)amalla  tai  muulla  tavoin  varau‐
du)ava  kilpailujen  järjestämisestä  mahdollisesF  aiheutuvien 
vahinkojen varalta. Kilpailunjärjestäjällä on oltava ryhmätapatur‐
mavakuutus tuomareille ja kilpailun toimihenkilöille sekä vastuu‐
vakuutus,  joka ka)aa kilpailun  järjestämisestä  johtuvat yleisöä, 
toimihenkilöä  tai  ulkopuolista  kohdanneet  henkilö‐  ja  esineva‐
hingot.

2.6 TIEDOTTAMINEN

Myönnetyt  kilpailut  julkaistaan SAGIn  Internet‐sivuilla  ja  lisäksi 
SAGI toimi)aa myöntämistään kilpailuista listan Kennelliiton jul‐
kaistavaksi. Kilpailunjärjestäjä voi  lisäksi Fedo)aa kilpailuistaan 
haluamallaan tavalla. Tiedo)amisessa kanna)aa hyödyntää esi‐
merkiksi  kilpailunjärjestäjän  Internet‐sivuja  ja  paikallisia  Fedo‐
tusvälineitä.

2.7 KILPAILUUN ILMOITTAUTUMINEN

Kilpailuun voi ilmoi)autua joko sähköisesF kilpailu‐ ja tulospalve‐
lujärjestelmää (KITU) koskevan ohjeen mukaisesF tai kirjallisesF 
SAGIn  ilmoi)autumiskaavake)a käy)äen  (Lomake 2). Ohjaajan 
posFosoite on aina ilmoite)ava. Ilmoi)autumismaksun määrää 
kilpailunjärjestäjä.  Ilmoi)autumisen  täytyy  todiste)avasF  olla 
makse)u (kuiK) ja lähete)y (posFleima) viimeistään viimeisenä 
ilmoi)autumispäivänä. Ilmoi)autumisen yhteydessä on ilmoitet‐
tava, onko koiralla mahdollisuus o)aa vastaan serFfikaaK kilpai‐
lulle nimetyltä agilitytuomarilta tai tämän varahenkilöltä. Mikäli 
koira on ulkomaisessa rekisterissä, ilmoi)autumisen mukaan on 
liite)ävä  kopio  rekisteritodistuksesta.  Myöhästyneitä  tai  muu‐
toin puu)eellisia ilmoi)autumisia ei tarvitse o)aa huomioon. 



A
G
ILITYK

ILPA
ILU

JEN
 JÄ

R
JESTÄ

M
ISO

H
JE

5

2.8 OSALLISTUMISEN RAJOITTAMINEN

Kilpailuun osallistumiselle voidaan ase)aa rajoituksia kulloinkin 
voimassa olevan Kennelliiton kokeiden ja kilpailuiden rajoituksia 
koskevan ohjeen mukaisesF (Liite C). Rajoitukset kilpailuun osal‐
listumisesta tulee ilmoi)aa selkeäsF kilpailuFetojen yhteydessä. 

Mikäli osallistujia rajoitetaan osallistujamäärän perusteella, tulee 
nouda)aa seuraavia toimintatapoja:

• Ensin tulee tehdä päätös koirakoiden kokonais‐
määrästä. Koirakoiden kokonaismäärää ei saa rajoi)aa 
alle 60 koirakon.

• Osallistumisoikeudeltaan rajoitetussa kansallisessa 
kilpailussa ilmoi)autumisten karsinta voi perustua 
ilmoi)autujien nopeuteen tai mahdollisuuteen 
ilmoi)autua jonain Fe)ynä hetkenä.

• Rajoitus voi olla myös kokoluokkakohtainen. Tällöin 
jokaisessa kokoluokassa tulee yhtä monella koirakolla 
olla mahdollisuus päästä osallistumaan kilpailuun 
(esim. mini 20, medi 20 ja maksi 20). Jos jonkin koko‐
luokan osallistujamäärä ei täyty ilmoi)autuneista, 
tulee käy)ämä)ömät paikat jakaa tasapuolisesF 
muille kokoluokille.

• Osallistujamäärältä rajoite)uun kilpailuun 
ilmoi)autuneille on ilmoite)ava väli)ömäsF 
ilmoi)autumisajan pääty)yä osallistumisoikeudesta 
tai varasijasta. Varasijalista voi olla kokoluokille 
yhteinen, jos rajoitus on sido)u kilpailun osallistujien 
kokonaismäärään tai kullekin kokoluokalle oma, jos 
rajoitus on sido)u ko. kokoluokan osallistujien määrään.

• Rajoitetusta kilpailusta poisjääneen koirakon Flalle 
voidaan varasijalta o)aa toinen koirakko. 

2.9 OSALLISTUMISMAKSUN PALAUTTAMINEN

Osallistumismaksu on palaute)ava, mikäli kilpailu peruutetaan, 
poisjääminen on johtunut tuomarin jääviydestä, koiran kiimasta 
(kahden  estee)ömän  henkilön  allekirjoi)ama  todistus),  ohjaa‐
jan tai koiran sairaudesta (lääkärin/eläinlääkärintodistus) tai kuo‐
lemantapauksesta.  Kilpailunjärjestäjän  on  suositeltavaa  palaut‐
taa  osallistumismaksu myös, mikäli  ohjaaja/koira  ei  ole  voinut 
osallistua kilpailuun saamansa muun kuin lääkärin/eläinlääkärin 
suori)aman  hoitotoimenpiteen  tai  lääkityksen  vuoksi.  Agility‐
tuomarin muutoksen  johdosta  suositellaan osallistumismaksun 
palau)amista vain, mikäli koira ei voi o)aa vastaan luokannou‐
suun oikeu)avaa serFfikaaKa. Mikäli kilpailun osallistujien mää‐
rä on rajoite)u, rajoituksen perusteella poisjääneiden osallistu‐
mismaksu palautetaan. 

Palautuksen saadakseen ohjaajan on  ilmoite)ava poisjäännistä 
kilpailunjärjestäjälle heF esteen  ilme)yä  ja  lähete)ävä viimeis‐
tään viikko kilpailun jälkeen kilpailujärjestäjälle palautuspyyntö, 
josta käy ilmi, miksi halutaan palautusta, mahdolliset todistukset 
tai erillinen selvitys hoitotoimenpiteestä tai lääkityksestä, ohjaa‐
jan nimi, koiran nimi, mihin kilpailuun ja luokkaan oli ilmoi)au‐
tunut,  palaute)ava  summa,  pankkiFlin  numero  ja  pankki  sekä 
yhteysFedot.

2.10 TULOSPALVELUN VALMISTELU

Lähtöjärjestys
Lähtöjärjestys tulee ensisijaisesF arpoa. Ilmoi)autumisjärjestys‐
tä ei saa pitää automaaKsesF lähtöjärjestyksenä. Mikäli arvotun 
lähtöjärjestyksen  mukaan  saman  ohjaajan  starKen  välissä  on 
alle  viisi  koirakkoa,  kilpailusuoritusten  väliin  voidaan  lisätä  koi‐
rakkoja. Mikäli koirakko on luokkanousija, sen tulee lähteä ennen 
niitä kilpailijoita, joiden lähtöjärjestys on arvo)u.

Kilpailunumerot
Jokaisella ohjaajalla tulee olla näkyvä kilpailunumero. Kilpailunu‐
meron tulee olla rii)ävän kokoinen, ja se tulee olla pue)una tai 
kiinnite)ynä niin, e)ä se on mahdollista kohtuulliselta etäisyy‐
deltä lukea. Kilpailunumerot voidaan posF)aa kilpailijoille etukä‐
teen tai jakaa kilpailupaikalla ilmoi)autumisen yhteydessä.

Aikataulun arvioiminen
Kilpailuluokkien alkamisaika arvioidaan osallistujamäärän  ja  ra‐
dan  valmisteluun  kuluvan  ajan  perusteella.  Ohjeellisia  arvoja: 
ratasuoritus 70–100 s/koirakko, rataantutustuminen 7–10 min/
kilpailuluokka,  radan  rakentaminen  15–30 min/tasoluokka,  es‐
teiden korkeuden säätö 3–5 min/kokoluokka  ja palkintojenjako 
5–10 min/tasoluokka. 

LähtölueDelo
Kilpailunjärjestäjä laaFi lähtölue)elon, josta ilmenevät Fedot kil‐
pailusta (esimerkiksi koirakoiden Fedot, kilpailun agilitytuomari 
yms.  tarpeelliseksi  katso)avat  asiat).  Lähtölue)elo  tulee  jakaa 
ohjaajille  ilman erillistä  korvausta. Ulkopuolisilta  voidaan periä 
kohtuullinen maksu.  Lähtölue)elon  tulee olla esillä  kilpailupai‐
kalla, ja kilpailunjärjestäjän tulee tehdä siihen merkinnät poissa 
olevista ja luokkaansa vaihtaneista koirakoista. Korjausmerkinnät 
on suositeltavaa tehdä ennen ohjaajien rataantutustumista.

Arvostelulipukkeet
Tuomarinsihteerin  käy)ämät arvostelulipukkeet  tulostetaan  tai 
täytetään  tunnisteFetojen  osalta  valmiiksi  ennen  kilpailua.  Kil‐
pailujärjestäjän  on  hyvä  varata myös  tyhjiä  arvostelulipukkeita 
kilpailupäivää varten. Arvostelulipukkeessa tulee olla vähintään 
kilpailun päivämäärä ja paikkakunta, ohjaajan ja koiran nimi sekä 
koirakon kilpailunumero.

Osallistumisvahvistus (kilpailukirje)
Kilpailunjärjestäjän  tulee vahvistaa koirakon osallistuminen oh‐
jaajalle  kilpailukirjeellä.  Kilpailukirje  voidaan  toimi)aa  posFtse 
tai  sähköposFlla.  Kilpailukirje  voidaan  lisäksi  julkaista myös kil‐
pailunjärjestäjän internet‐sivuilla. Ohjaajalla tulee olla mahdolli‐
suus saada kilpailukirje halutessaan posFn välityksellä. Kilpailun‐
järjestäjä  on  velvoite)u  toimi)amaan  kilpailukirje  vain  yhteen 
sähköposF‐ tai posFosoi)eeseen. Ohjaajan pyynnöstä  ja kilpai‐
lunjärjestäjän suostuessa kilpailukirje voidaan toimi)aa myös jo‐
honkin muuhun osoi)eeseen, mu)a ylimääräisen kilpailukirjeen 
mahdollisesF  aiheu)amista  lisäkustannuksista  vastaa  ohjaaja. 
Kilpailunjärjestäjällä on oikeus periä lisäkustannukset ohjaajalta 
kilpailupaikalla  ennen  kilpailua.  Joukkuekilpailussa  kilpailukirje 
lähetetään nimetylle joukkueenjohtajalle.

Kilpailukirjeestä tulee käydä ilmi:
• kilpailunjärjestäjää koskevat Fedot,
• kilpailupaikan nimi ja kuntaFedot,
• ajo‐ohjeet kilpailupaikalle ja mahdolliset 
pysäköinFohjeet,

• kilpailun päivämäärä, 
• arvioitu aikataulu,
• osallistujamäärät ja agilitytuomarit luoki)ain,
• vastaavan koetoimitsijan puhelinnumero 
(yhteydenoton rajoitukset) ja sähköposF,

• se, kenelle ja miten ilmoitetaan luokkanousuista 
ja peruuntuneesta osallistumisesta, 

• kilpailuFlan ja kilpailualustan Fedot,
• se, mihin aikaan koirakon odotetaan olevan 
kilpailupaikalla sekä

• muistutus rokotusmääräysten nouda)amisesta, 
rekisteröinF ja tunnistusmerkintävaaFmuksesta, 
kilpailulisenssivaaFmuksesta ja koirien anFdoping‐
määräyksistä.

3  TEHTÄVÄT KILPAILUN AIKANA

3.1 KILPAILUKELPOISUUDEN TARKISTAMINEN

Kilpailunjärjestäjän velvollisuutena on tarkastaa ohjaajan ja koi‐
ran  kilpailukelpoisuus.  Kilpailukelpoisuuden  tarkistamisesta  on 
anne)u  tarkempia  ohjeita  kilpailukelpoisuuden  tarkistamisoh‐
jeessa (Liite D.5).

3.2 OHJAAJAN VAIHTAMINEN

Mikäli yksilökilpailussa ohjaaja vaihtuu ilmoi)autumisajan päät‐
tymisen jälkeen, uuden ohjaajan kilpailukelpoisuus on tarkistet‐
tava kilpailupaikalla  ilmoi)autumisen yhteydessä. Muutoksesta 
on  Fedote)ava  vastaavaa  koetoimitsijaa,  pöytäkirjanpitäjää  ja 
kuulu)ajaa. Ohjaajaa ei voi vaihtaa enää rataantutustumisen jäl‐
keen ilman painavia syitä. 
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3.3 KOIRAKON VAIHTAMINEN JOUKKUEKILPAILUSSA

Joukkuekilpailuun ilmoitetun joukkueen koirakoita tai varakoirak‐
koa ei voi enää vaihtaa ilmoi)autumisajan pää)ymisen jälkeen. 
Mikäli joukkueen joku koirakko ei pysty osallistumaan kilpailuun, 
tulee  sen paikalla  lähteä  joukkueen varakoirakko. Varakoirakon 
siirtymisestä varsinaisen koirakon Flalle tulee ilmoi)aa kilpailun‐
järjestäjälle  väli)ömäsF.  Joukkueen  lopullinen  kokoonpano  tu‐
lee vahvistaa ennen kilpailun alkua kilpailupaikalla. 

Mikäli  joukkueeseen  kuuluva  ohjaaja  on  estynyt  osallistumaan 
kilpailuun,  voidaan  koiran ohjaajaksi  vaihtaa  toinen  kilpailukel‐
poisuuden ehdot täy)ävä ohjaaja. Toisen ohjaajan siirtymisestä 
varsinaisen  ohjaajan  Flalle  tulee  ilmoi)aa  kilpailunjärjestäjälle 
väli)ömäsF.  Ohjaajaa  ei  voi  vaihtaa  enää  rataantutustumisen 
jälkeen ilman painavia syitä.

3.4 NOLLAKOIRA

Nollakoiran  käytöstä  on  sovi)ava  agilitytuomarin  ja  vastaavan 
koetoimitsijan kesken.

3.5 TULOSPALVELU

Kilpailunjärjestäjän  tulee  lai)aa  kilpailun  tulokset  nähtäville 
ainakin  yhdelle  tulostaululle  tai  vaihtoehtoisesF  erilliselle  atk‐
tulosnäytölle.  Esillä  olevat  tulokset  ovat  epävirallisia,  kunnes 
agilitytuomari on ne vahvistanut.  Jokainen yksi)äinen  tulos on 
suositeltavaa  kirjata  tuloslistaan  heF  koirakon  suorituksen  jäl‐
keen, jolloin ohjaajalla on mahdollisuus tarkistaa tuloksensa. 

Tuloslista on virallinen, kun agilitytuomari on tarkastanut ja vah‐
vistanut kilpailupöytäkirjan. Lopullisten tulosten tulee olla tulos‐
taululla ennen palkintojenjaon aloi)amista, jo)a osallistujilla on 
mahdollisuus  vaaFa  virheen  korjaamista  ennen  palkintojenja‐
koa. Kilpailua ei voida katsoa pää)yneeksi, ennen kuin tulokset 
on laite)u ohjaajien ja yleisön nähtäville. Mikäli kilpailu on kak‐
si‐  tai  useampiosainen  ja  edeltävä  kilpailu  vaiku)aa  seuraavan 
kilpailun osallistumisoikeuteen,  tulee  tuloksista  selkeäsF  käydä 
ilmi, ketkä pääsevät jatkoon. Myös tarkenne)u lähtölue)elo on 
laite)ava esille mahdollisimman pian.

3.6 PALKINTOJENJAKO

Kilpailunjärjestäjän tulee Fedo)aa palkintojenjaon ajankohdasta 
ja siihen lii)yvistä toimintatavoista ohjaajille hyvissä ajoin ennen 
varsinaista  palkintojenjakoFlaisuu)a.  Palkintojenjaon  aikana 
muiden kilpailuluokkien tulisi mahdollisuuksien mukaan olla kes‐
keyte)ynä. Palkintojen on hyvä olla näy)äväsF esillä koko kilpai‐
lun ajan. On suositeltavaa palkita 10 % osallistuneista koirakoista 
eli yksi  jokaista kymmentä koirakkoa kohF, kuitenkin vähintään 
kolme (3) parhaiten sijoi)unu)a. Palkinnot jakavat yleensä agili‐
tytuomari ja vastaava koetoimitsija tai joku muu kilpailunjärjes‐
täjän edustaja. Valokuvaajille tulee varata mahdollisuus tallentaa 
palkintojenjakoFlaisuus. 

3.7 YLEINEN VIIHTYVYYS

Kilpailunjärjestäjän  tulee  kiinni)ää huomiota  yleisön  viihtyvyy‐
teen. Yleisölle olisi hyvä antaa Fetoa  lajista  ja  lajin  säännöistä, 
ohjaajista, koirista sekä kilpailun tuloksista. 

3.8 YMPÄRISTÖNSUOJELU JA JÄTEHUOLTO

Kilpailunjärjestäjä on vastuussa kilpailualueen jätehuollon järjes‐
tämisestä. Kakkapusseja  ja ylimääräisiä  roska‐asFoita on  suosi‐
teltavaa varata sekä kilpailualueelle e)ä sen väli)ömään  lähei‐
syyteen.

4  TEHTÄVÄT KILPAILUN JÄLKEEN

4.1 TIEDOTTAMINEN

Kilpailun  jälkeen on suositeltavaa  lähe)ää yhteenveto tärkeim‐
mistä tuloksista paikallisille Fedotusvälineille. Myös hyvälaatuis‐
ten valokuvien lähe)äminen tulosten yhteydessä edesau)aa jul‐
kaisemista. Tulosten ja kuvien julkaiseminen kilpailunjärjestäjän 
omilla Internet‐sivuilla on suositeltavaa.

4.2 TULOSTEN LÄHETTÄMINEN

Virallisten kilpailujen tulokset  lähetetään SAGIlle kilpailu‐  ja tu‐
lospalvelujärjestelmää (KITU) koskevan ohjeen mukaisesF (Liite 
D.4). Agilitytuomarin tarkastaman ja vahvistaman kilpailupöytä‐
kirjan lisäksi tulokset toimitetaan SAGIlle myös sähköisessä muo‐
dossa. Tulokset tulee lähe)ää viikon sisällä kilpailun tai kilpailu‐
tapahtuman pää)ymisestä.  SAGI  toimi)aa  tulokset  kahden  (2) 
viikon kuluessa Kennelliitolle.

4.3 TALOUSHALLINTO

Matkakulut, päivärahat ja muut kulukorvaukset

Matkakulut,  päivärahat  sekä  majoi)umis‐  ja  ateriakorvaukset 
maksetaan  verohallituksen  vuosi)ain  vahvistamien  päätösten 
(Verohallinnon päätökset: Verovapaiden matkakustannusten kor‐
vaukset  ja  Yleishyödylliseltä  yhteisöltä  saatujen  matkakustan‐
nusten korvausten ilmoi)aminen vuosi‐ilmoituksella) mukaisesF.

Agilitytuomarin ja toimihenkilöiden kulukorvaukset suositellaan 
makse)avaksi käteisellä tai Flille viimeistään kahden viikon sisäl‐
lä kilpailun tai kilpailutapahtuman pää)ymisestä. Matkalaskuihin 
on tehtävä eri)ely kuluista ja liite)ävä mahdolliset kuiFt. 

Ulkomaisen  agilitytuomarin matkakorvaukset  on pyri)ävä  suo‐
ri)amaan  edullisimman  järjestelyn  mukaan.  Ulkomaisen  agili‐
tytuomarin  kohdalla  kilpailunjärjestäjän  on  varaudu)ava mah‐
dollisiin  valuutanvaihtokuluihin, mikäli matkakuluja  ei makseta 
ulkomaisen tuomarin omalla valuutalla. 

IlmoiDautumismaksujen palautus
 
Palaute)avat  ilmoi)autumismaksut  suositellaan  makse)avaksi 
kahden viikon kuluessa siitä, kun ohjaaja on toimi)anut pankki‐
yhteysFetonsa. Palaute)avista ilmoi)autumismaksuista voidaan 
vähentää käsi)elykulut. Ohjaajan tekemiä matkoja kilpailupaik‐
kakunnalle ei korvata.

5  MUUTOKSET 
KANSALLISTEN AGILITYKILPAILUIDEN 
JÄRJESTÄMISOHJEESEEN

Muutokset ohjeeseen vahvistaa Kennelliiton hallitus SAGIn halli‐
tuksen esityksestä.
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KANSAINVÄLISET AGILITYKILPAILUT

1  KILPAILUN ANOMINEN

Kansainväliset  agilitykilpailut  anotaan  SAGIlta  kuten  kansalliset 
agilitykilpailut.  Sähköisen  anomuksen  lisäksi  kilpailujärjestäjän 
tulee lisäksi täy)ää kirjallinen kilpailuanomus ja toimi)aa se SA‐
GIn toimistoon viikon sisällä sähköisen anomuksen tekemisestä. 

Samana päivänä voidaan järjestää vain yksi kansainvälinen kilpai‐
lu Suomessa.

Kansainväliset kilpailut anotaan oheisen aikataulun mukaan. 

Kokeen pitoaika   Anomus Agilityliitossa    Anomus Kennelliitossa
    viimeistään      viimeistään
1.1.–30.4.  31.3.        30.4.
1.5.–31.7.  31.8.        30.9.
1.8.–31.12.  31.12.        31.1.

SAGIn  käsi)elyn  jälkeen anomus  toimitetaan viimeistään kuusi 
(6)  kuukau)a  ennen  kilpailun  järjestämistä  Kennelliitolle,  joka 
toimi)aa anomuksen FCI:lle. Kun FCI on myöntänyt kilpailun, se 
merkitään hyväksytyksi kilpailukalenteriin.

2  OSALLISTUMISOIKEUS

Kansainväliseen  agilitykilpailuun  osallistumisen  edellytyksenä 
on, e)ä ohjaaja kuuluu yhdistykseen, joka on FCI:n tunnustaman 
kansallisen  kenneljärjestön  jäsenyhdistys.  Ohjaajalla  on  oltava 
oman kansallisen kenneljärjestönsä myöntämä lisenssi tai kilpai‐
lukirja, johon kilpailutulokset kirjataan.

Osallistuvien  koirien  on  oltava  18  kuukauden  ja  yhden  päivän 
ikäisiä, tunnistusmerki)yjä ja rekisteröityjä FCI:n tunnustamaan 
rotukoirarekisteriin sekä kilpailtava oman maansa ylimmässä kil‐
pailuluokassa. 

3  ILMOITTAUTUMINEN

Kansainvälisiin  kilpailuihin  ilmoi)audutaan  kilpailunjärjestäjän 
antamien  ohjeiden mukaisesF  viimeiseen  ilmoi)autumispäivä‐
määrään mennessä. Kansainvälisen kilpailun viimeisen ilmoi)au‐
tumispäivän tulee olla vähintään kaksi viikkoa ennen kilpailupäi‐
vää.  Ilmoi)autumislomakkeesta  tulee olla  saatavissa vähintään 
sekä  suomen‐  e)ä  englanninkielinen  versio.  Vain  maksetut 
ilmoi)autumiset hyväksytään. Mikäli  koira on ulkomaisessa  re‐
kisterissä,  ilmoi)autumisen mukaan on  liite)ävä kopio  rekiste‐
ritodistuksesta.

ILMOITTAUTUMISTEN RAJOITTAMINEN

LähtökohtaisesF kansainvälisen kilpailun osallistujamäärää ei tu‐
lisi  rajoi)aa.  Kansainväliseen  kilpailuun  osallistumista  voidaan 
rajoi)aa vain kilpailijamäärän perusteella,  jolloin  tulee noudat‐
taa seuraavia toimintatapoja:

• Ensin tulee tehdä päätös koirakoiden kokonaismäärästä. 
Koirakoiden kokonaismäärää ei saa rajoi)aa alle 150 
koirakon. Tätä pienemmiksi rajoite)uja kilpailuita ei voi 
anoa kansainvälisenä kilpailuna.

• Jokaisessa kokoluokassa tulee yhtä monella koirakolla olla 
mahdollisuus päästä osallistumaan kilpailuun (esim. mini 50, 
medi 50 ja maxi 50). Jos jonkun kokoluokan osallistujamäärä 
ei täyty ilmoi)autuneista, tulee käy)ämä)ömät paikat jakaa
tasapuolisesF muille kokoluokille.

• Mikäli kansainvälinen kilpailu järjestetään kansainvälisen 
mestaruuskilpailun (esim. Pohjoismaiden mestaruuskilpailu)
yhteydessä, tulee mestaruuskilpailuun osallistuvilla koirakoilla
olla etuoikeus osallistua kansainväliseen kilpailuun. Lisäksi 
ulkomaalaisille koirakoille voidaan varata erillinen kiinFö 
suomalaisiin koirakoihin verra)una.

• Mikäli osallistujamäärää rajoitetaan ja käytetään erillisiä 
kiinFöitä, tulee muiden kilpailuihin ilmoi)autuneiden 
koirakoiden osallistumisoikeus arpoa. Osallistumis‐
oikeudeltaan rajoitetussa kansainvälisessä kilpailussa 
ilmoi)autumisten karsinta ei saa perustua ilmoi)autujien 
nopeuteen tai mahdollisuuteen ilmoi)autua jonain 
Fe)ynä hetkenä. 

Kansainvälisen kilpailun kilpailukirje tulee toimi)aa osallistujille 
viimeistään viikkoa ennen kilpailupäivää. Kilpailukirje tulee lähet‐
tää ulkomaisille ohjaajille englanninkielisenä. Kilpailunjärjestäjän 
on esite)ävä kansainvälistä kilpailua koskevassa esi)eessä maa‐
hantuonFmääräykset, rokotusmääräykset ja dopingmääräykset.

4  KILPAILUN JÄRJESTÄMINEN

Kilpailunjärjestäjä vastaa kilpailun käytännön järjestelyistä, hank‐
kii kilpailupaikan ja toimihenkilöt ja o)aa vastaan ilmoi)autumi‐
set jne. Kilpailupaikan ja kentän tulee sopia pui)eiksi kansainvä‐
liselle kilpailulle. Kilpailukehälle on vara)ava Flaa vähintään 30 x 
40 metriä. Kilpailun ajano)o tulee järjestää sähköisesF. Tuoma‐
rinpuhu)elu tulee tarvi)aessa järjestää myös englanninkielellä.

5  TIEDOTTAMINEN

Myönnetyt  kilpailut  julkaistaan SAGIn  Internet‐sivuilla  ja  lisäksi 
lista  kansainvälisistä  kilpailuista  toimitetaan  Kennelliiton  jul‐
kaistavaksi. Kilpailunjärjestäjällä tulee olla Internet‐sivut, joiden 
kau)a voidaan informoida ulkomaalaisia osallistujia. Tärkeimmät 
Fedot tulee olla vähintään suomen ja englannin kielellä. Yhtey‐
deno)oja varten tulee julkaista myös sähköposFosoite ja puhe‐
linnumero. Kilpailuesite tulee olla saatavissa englanninkielisenä. 

6  KILPAILUN ERITYISPIIRTEET

Kansainvälinen kilpailu käydään ylimmässä tasoluokassa agility‐
radalla.  Kansainvälisessä  kilpailussa  noudatetaan  FCI:n  agilitys‐
ääntöjä ja tulkintaohje)a (Judging Guidelines).

Kansainvälisessä kilpailussa CACIAG  jaetaan kilpailuluokan voit‐
taneelle  (tuloksella  0,00)  koiralle.  VaraCACIAG  voidaan  jakaa 
toiseksi tulleelle koiralle, mikäli voi)aja on jo kansainvälinen agi‐
lityvalio. CACIAG  ja varaCACIAG voidaan  jakaa koiralle,  joka on 
rodultaan FCI:n  tunnustama  ja kuuluu Kennelliiton  tai muuhun 
FCI:n tunnustamaan rotukoirarekisteriin. 

7  TUOMARIT

Kansainväliseen kilpailuun tulee nimetä kilpailun johtava ylituo‐
mari.  Kilpailuissa  käytetään  radalla  varsinaisen  agilitytuomarin 
lisäksi  avustavaa agilitytuomaria. Avustava  tuomari  vastaa  vain 
puomin  ylösmenokontakFn  arvostelusta  FCI:n  Judging  Guideli‐
nesin mukaisesF.

8  KANSALLISTEN AGILITYKILPAILUJEN 
JÄRJESTÄMISOHJEEN NOUDATTAMINEN

Muilta  osin  noudatetaan  kansallisten  agilitykilpailujen  järjestä‐
misohje)a.

9  MUUTOKSET 
KANSAINVÄLISTEN AGILITYKILPAILUIDEN 
JÄRJESTÄMISOHJEESEEN

Muutokset ohjeeseen vahvistaa Kennelliiton hallitus SAGIn halli‐
tuksen esityksestä.
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Piirinmestaruuskilpailut  suositellaan  järjeste)äväksi  tämän  oh‐
jeen mukaisesF.

1  KILPAILUN ANOMINEN

Kennelpiirien  agilityn  piirinmestaruuskilpailut  järjestetään  hei‐
nä–joulukuun aikana. Kilpailut anotaan SAGIlta kuten kansalliset 
agilitykilpailut.  Piirinmestaruuskilpailun  arvo  anotaan  alueen 
kennelpiiriltä erillisellä kirjallisella anomuksella.

Kokeen pitoaika   Anomus Agilityliitossa    Anomus Kennelliitossa
    viimeistään      viimeistään
1.5. – 31.7.  31.12.        31.1.

1.8. – 31.12.  31.3.        30.4.

2  OSALLISTUMISOIKEUS

YLEISTÄ

Ohjaajan on oltava Kennelliiton tai kennelpiirin jäsenyhdistyksen 
jäsen. Ohjaajalla on oltava voimassa oleva kilpailulisenssi

Piirinmestaruuskilpailuun voivat osallistua koirat, jotka ovat tun‐
nistusmerki)yjä ja rekisteröityjä Suomen Kennelliiton rotukoira‐
rekisteriin tai koirarekisteriin kennelpiirin vaaFmusten mukaan. 
Kiimaisen  nartun  kilpaileminen  hyväksytään  edelly)äen,  e)ä 
ohjaaja pitää sen erillään muista koirakoista ja hyväksyy kilpaile‐
misen luokkansa viimeisenä.

YKSILÖPIIRINMESTARUUSKILPAILU

Piirinmestaruudesta saa kilpailla jokainen ilmoi)autumishetkellä 
(viimeinen ilmoi)autumispäivä) kennelpiirin alueella vakinaises‐
F  asuva  ohjaaja/omistaja  riippuma)a  hänen  edustamansa  yh‐
distyksen koFpaikasta. Ohjaajaksi/omistajaksi katsotaan henkilö, 
jonka pääasiallisessa hallinnassa ja koulutuksessa koira on ollut. 
Useamman omistajan koira kilpailee sen omistajan kennelpiirin 
mestaruudesta, jonne koira on pääasiassa sijoite)u. Koira voi kil‐
pailla vuosi)ain vain yhden kennelpiirin mestaruudesta.

Piirinmestaruuden voi)aneella koiralla on oikeus puolustaa mes‐
taruu)aan seuraavan vuoden piirinmestaruuskilpailussa.

JOUKKUEPIIRINMESTARUUSKILPAILU

Kennelpiiriin kuuluvilla yhdistyksillä on oikeus  lähe)ää  joukkue 
joukkuepiirinmestaruuskilpailuun.  Rotujärjestöt  kilpailevat  sen 
kennelpiirin  joukkuepiirinmestaruuskilpailussa,  jonka  alueella 
rotujärjestön  koFpaikka  on.  Yhdistys  voi  osallistua  yhdellä  tai 
useammalla mini‐, medi‐  ja maksijoukkueella kennelpiirin  jouk‐
kuepiirinmestaruuskilpailuun. 

Ohjaaja voi osallistua usean eri kennelpiirin joukkuepiirinmesta‐
ruuskilpailuihin eri koirilla. Yhden kennelpiirin joukkuepiirinmes‐
taruuskilpailussa ohjaaja voi yhdessä kokoluokassa edustaa vain 
yhtä yhdistystä. Koira voi kilpailla vain yhden kennelpiirin  jouk‐
kuepiirinmestaruuskilpailussa kalenterivuosi)ain. 

3  ILMOITTAUTUMINEN

Kennelpiirien  agilityn  piirinmestaruuskisoihin  ilmoi)audutaan 
kilpailunjärjestäjän antamien ohjeiden mukaisesF viimeiseen il‐
moi)autumispäivämäärään mennessä. Vain maksetut ilmoi)au‐
tumiset  hyväksytään.  Koirakon  tulee  ilmoi)autua  kumpaankin 
kilpailuun  ja  lisäksi merkitä  ilmoi)autumiseensa  osallistuvansa 
piirinmestaruuskilpailuun. 

Piirinmestaruusjoukkueen  kokoonpano  ilmoitetaan  yhdistysten 
kau)a, eikä sitä voi muu)aa ilmoi)autumisajan pääty)yä.

4  KILPAILUN JÄRJESTÄMINEN

Kilpailunjärjestäjä vastaa kilpailun käytännön järjestelyistä, hank‐
kii kilpailupaikan ja toimihenkilöt ja o)aa vastaan ilmoi)autumi‐
set jne. Kilpailun ajano)o on suositeltavaa järjestää sähköisesF.

Kilpailunjärjestäjä huolehFi kaikista kilpailuun ja sen järjestämi‐
seen lii)yvistä kustannuksista. Kilpailuun voidaan lahjoi)aa kier‐
topalkintoja, jolloin lahjoi)aja esi)ää kiertopalkinnon luovutus‐
perusteet, jotka kennelpiiri hyväksyy.

5  KILPAILUN ERITYISPIIRTEET

5.1 YKSILÖKILPAILU

Kennelpiirien  agilityn  yksilöpiirinmestaruuskilpailu  järjestetään 
vuosi)ain mini‐,  medi‐  ja maksiluokissa.  Kennelpiirin  yksilöpii‐
rinmestaruuskilpailu  käydään  agilityn  ylimmässä  tasoluokassa. 
Yksilöpiirinmestaruuskilpailu  koostuu  kahdesta  kilpailusta,  joi‐
den  yhteistulos  ratkaisee  piirinmestaruuskilpailun  sijoitukset. 
Toinen kilpailuista käydään agilityradalla ja toinen hyppyradalla. 
Kumpikin kilpailu on virallinen, ja niissä noudatetaan kaikilta osin 
agilitysäännöstöä.

Piirinmestaruusarvo jaetaan mini‐, medi‐ ja maksiluokissa. Mikäli 
useampi  koirakko päätyy  tuloksissa  samaan  virhepistemäärään 
ja  samaan  suoritusaikaan,  piirinmestaruus  selvitetään  uusin‐
taradalla.  Muiden  sijoitusten  ollessa  kyseessä  agilitytuomarin 
päätöksellä voidaan suori)aa uusinta tai sijoitus jaetaan. Uusin‐
tasuoritukset  eivät  vaikuta  koirakon  saavu)amaan  tulokseen; 
uusintasuorituksella ratkaistaan vain sijoitukset. 

Kilpailukirjaan merkitään kummankin kilpailun tulokset voimassa 
olevien  sääntöjen  mukaisesF.  Lisäksi  piirinmestaruuskilpailuun 
osallistuneiden kilpailukirjaan merkitään piirinmestaruusratojen 
yhteistulos  ja  sijoitus.  Yksilöpiirinmestaruuskilpailussa  kilpailu‐
kirjoihin  merkitään  vain  merkitykselliset  tulokset.  Piirinmesta‐
ruuden yhteistulosta ei lasketa SM‐kilpailujen tai maajoukkueen 
karsintakilpailun  valintakriteereihin,  eikä  sen  perusteella  jaeta 
serFfikaaKa. 

Piirinmestaruuskilpailun voi)aja  (tuloksella 0,00) on oikeute)u 
osallistumaan  seuraavan  vuoden  SM‐kilpailuun,  mikäli  piirin‐
mestaruuskilpailu  on  käyty  tässä  ohjeessa  esitetyllä  tavalla  ja 
voi)aja  täy)ää  muut  SM‐kilpailuun  osallistumiselle  asetetut 
vaaFmukset. 

5.2 JOUKKUEKILPAILU

Yhdistykset  voivat  osallistua  joukkuepiirinmestaruuskilpailuun 
haluamallaan määrällä mini‐, medi‐  ja maksijoukkueita.  Tarvit‐
taessa  kilpailunjärjestäjä  voi  rajoi)aa  joukkueiden määrää. Ra‐
joituksesta ja rajoitusperusteista on maini)ava kilpailuanomuk‐
sessa.  Joukkuekilpailussa  tuloksen ollessa  sama eri  joukkueilla, 
voi)aa se joukkue, jolla on radalta vähemmän virheitä. Joukkue‐
kilpailu on virallinen,  ja  siinä noudatetaan kaikilta osin agilitys‐
äännöstöä. Joukkuekilpailun tuloksia ei merkitä kilpailukirjaan.

6  TIEDOTTAMINEN

Kilpailusta  Fedotetaan  Koiramme‐lehdessä  ja  Kennelliiton  In‐
ternet‐sivuilla.  Lisäksi  kilpailusta  voidaan  Fedo)aa  piirinmes‐
taruuskilpailuiden  omilla  Internet‐sivuilla,  kilpailunjärjestäjän 
Internet‐sivuilla ja muissa kilpailunjärjestäjän valitsemissa Fedo‐
tusvälineissä.  Piirinmestaruuskilpailun  tulokset  tulee  toimi)aa 
SAGIn  ja Kennelliiton toimistolle sekä kyseessä olevalle kennel‐
piirille  viimeistään  viikko  kilpailujen  jälkeen.  SAGIlle  on  lisäksi 
toimite)ava  selvitys  piirinmestaruuskilpailun  järjestämisestä 
tämän ohjeen mukaisesF.

KENNELPIIRIEN AGILITYN PIIRINMESTARUUSKILPAILUT
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7  KANSALLISTEN AGILITYKILPAILUJEN 
JÄRJESTÄMISOHJEEN NOUDATTAMINEN

Muilta  osin  noudatetaan  kansallisten  agilitykilpailujen  järjestä‐
misohje)a.

8  MUUTOKSET 
KENNELPIIRIEN AGILITYN PIIRINMESTARUUS‐
KILPAILUJEN JÄRJESTÄMISOHJEESEEN

Muutokset ohjeeseen vahvistaa Kennelliiton hallitus SAGIn halli‐
tuksen esityksestä.
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1  KILPAILUN ANOMINEN

Agilityn SM‐kilpailut  järjestetään  juhannusta edeltävänä viikon‐
loppuna. SM‐kilpailuanomukset toimitetaan SAGIlle. Kennellii)o 
on  siirtänyt  SAGIlle  oikeuden  vuosi)ain  pää)ää  SM‐kilpailujen 
järjestäjästä.  Agilityn  SM‐kilpailujen  yhteydessä  järjeste)ävistä 
muista kilpailuista tulee olla maininta anomuksessa. 

Mikäli agilityn SM‐kilpailujen järjestämisoikeu)a ei anota, agili‐
tyn yksilö SM‐kilpailu pidetään maajoukkueen karsintakilpailun 
yhteydessä ko. kilpailun säännöin ja osallistumiskriteerein.

Anomus Agilityliitossa viimeistään  Anomus Kennelliitossa viimeistään
1.1. edellistä vuo)a          1.5. edellistä vuo)a

2  OSALLISTUMISOIKEUS

YLEISTÄ

Suomenmestaruuskilpailuihin  osallistuvan  ohjaajan  on  oltava 
Suomen kansalainen. Ohjaajalla on oltava voimassa oleva kilpai‐
lulisenssi.

SM‐kilpailuissa osallistumisoikeus on koirilla,  jotka ovat  tunnis‐
tusmerki)yjä ja rekisteröityjä Suomen Kennelliiton rotukoirare‐
kisteriin. Kiimaisen nartun kilpaileminen hyväksytään edelly)ä‐
en, e)ä ohjaaja pitää sen erillään muista koirakoista ja hyväksyy 
kilpailemisen luokkansa viimeisenä.

YKSILÖ SM^KILPAILU

Yksilö  SM‐kilpailuun  saavat  osallistua  koirat,  jotka  täy)ävät  jonkin 
seuraavista kriteereistä:

• hallitseva suomenmestari,
• hallitseva piirinmestari nollatuloksella (0,00) tai
• täy)ää kyseiselle kilpailulle asetetut valintakriteerit.

SAGI vahvistaa vuodeksi kerrallaan yksilö SM‐kilpailun valintakri‐
teerit.

JOUKKUE SM^KILPAILU

SAGIn jäsenyhdistykset voivat ilmoi)aa joukkueen SM‐kilpailuun 
kulloinkin  voimassa olevien valintakriteerien mukaisesF. Yhdis‐
tykset voivat osallistua yhdellä mini‐, medi‐ ja maksijoukkueella. 
Samassa kokoluokassa ohjaaja voi edustaa vain yhtä yhdistystä. 
Koira voi kilpailla vain yhdessä joukkueessa. SAGI vahvistaa jouk‐
kueeseen  ilmoite)avien  koirakoiden  määrän  (varsinaiset  jouk‐
kuekoirakot + varakoirakko) vuodeksi kerrallaan. 

3  ILMOITTAUTUMINEN

Agilityn  SM‐kilpailuun  ilmoi)audutaan  kilpailunjärjestäjän  an‐
tamien  ohjeiden  mukaisesF  viimeiseen  ilmoi)autumispäivä‐
määrään mennessä. Viimeinen ilmoi)autumispäivä on kaksi (2) 
viikkoa kilpailuja aikaisemmin olevan viikonlopun jälkeinen maa‐
nantai. Vain maksetut ilmoi)autumiset hyväksytään.

Joukkueen kokoonpano ilmoitetaan yhdistysten kau)a, eikä sitä 
voi muu)aa ilmoi)autumisajan pääty)yä. Tarvi)aessa SAGI voi 
rajoi)aa joukkueiden määrää. Rajoituksesta ja rajoitusperusteis‐
ta on maini)ava etukäteen. 

4  KILPAILUN JÄRJESTÄMINEN

Kilpailunjärjestäjä vastaa kilpailun käytännön järjestelyistä, hank‐
kii kilpailupaikan ja toimihenkilöt ja o)aa vastaan ilmoi)autumi‐
set jne. Kilpailun ajano)o tulee järjestää sähköisesF.

Kilpailunjärjestäjä huolehFi kaikista kilpailuun ja sen järjestämi‐
seen  lii)yvistä  kustannuksista.  SAGI  lahjoi)aa mitalit  suomen‐

AGILITYN SUOMENMESTARUUSKILPAILUT

mestareille  ja kilpailunjärjestäjä hankkii muut palkinnot. Kilpai‐
luun voidaan lahjoi)aa kiertopalkintoja, jolloin lahjoi)aja esi)ää 
kiertopalkinnon luovutusperusteet, jotka SAGI hyväksyy.

5  KILPAILUN ERITYISPIIRTEET

5.1 YKSILÖKILPAILU

Agilityn yksilö SM‐kilpailu järjestetään vuosi)ain mini‐, medi‐ ja 
maksiluokissa. SM‐kilpailu käydään agilityn ylimmässä luokassa. 
SM‐kilpailu koostuu kahdesta radasta, joiden yhteistulos ratkai‐
see sijoitukset. Toinen radoista on agilityrata ja toinen hyppyrata. 
Jälkimmäiselle  radalle  saavat  osallistua  ensimmäisen  radan  50 
parasta hyväksytyn tuloksen tehny)ä tai kaikki virhee)ömän tu‐
loksen tehneet. Yksilökilpailu on virallinen, ja siinä noudatetaan 
kaikilta osin agilitysäännöstöä.

Mikäli  useampi  koirakko  päätyy  tuloksissa  samaan  virhepiste‐
määrään  ja  samaan  suoritusaikaan,  suomenmestaruus  selvi‐
tetään  uusintaradalla. Muiden  sijoitusten  ollessa  kyseessä  agi‐
litytuomarin  päätöksellä  voidaan  suori)aa  uusinta  tai  sijoitus 
jaetaan. Uusintasuoritukset eivät vaikuta koirakon saavu)amaan 
tulokseen, uusintasuorituksella ratkaistaan vain sijoitukset. 

Kaikkien yksilö SM‐kilpailuun osallistuneiden kilpailukirjaan mer‐
kitään suomenmestaruusratojen yhteistulos ja sijoitus. Suomen‐
mestaruusratojen yhteistulosta ei lasketa SM‐kilpailun valintakri‐
teereihin, eikä sen perusteella jaeta serFfikaaKa.

5.2 JOUKKUEKILPAILU

Joukkue SM‐kilpailu järjestetään vuosi)ain mini‐, medi‐ ja maksi‐
luokissa. Joukkuekilpailuun yhdistykset voivat osallistua yhdellä 
mini‐, medi‐ ja maksijoukkueella. Joukkuekilpailussa tuloksen ol‐
lessa sama eri joukkueilla, voi)aa se joukkue, jolla on radalta vä‐
hemmän virheitä. SAGI vahvistaa  joukkueen kokonaistulokseen 
tarvi)avien  hyväksy)yjen  suoritusten määrän  vuodeksi  kerral‐
laan. Joukkuekilpailu on virallinen,  ja siinä noudatetaan kaikilta 
osin agilitykilpailujen sääntöjä ja ohjeita. Joukkuekilpailun tulok‐
sia ei merkitä kilpailukirjaan.

6  TUOMARIT

SM‐kilpailulle tulee nimetä kilpailun johtava ylituomari. SAGI va‐
litsee kilpailun johtavan ylituomarin sekä kilpailun varsinaiset ja 
avustavat agilitytuomarit. Kilpailuissa käytetään radalla varsinai‐
sen agilitytuomarin lisäksi avustavaa agilitytuomaria. Varsinainen 
agilitytuomari määri)elee, miten hän ja avustava agilitytuomari 
jakavat tehtävät radalla. 

7  TIEDOTTAMINEN

Kilpailusta  Fedotetaan  Koiramme‐lehdessä  sekä  SAGIn  ja  Ken‐
nelliiton  Internet‐sivuilla.  Lisäksi  kilpailusta  voidaan  Fedo)aa 
SM‐kilpailuiden ja kilpailunjärjestäjän Internet‐sivuilla sekä muis‐
sa  kilpailunjärjestäjän  valitsemissa  Fedotusvälineissä.  Kilpailun 
tulokset tulee toimi)aa SAGIn määri)elemässä muodossa SAGIn 
ja Kennelliiton toimistolle viimeistään viikko kilpailujen jälkeen.

8  KANSALLISTEN AGILITYKILPAILUJEN 
 JÄRJESTÄMISOHJEEN NOUDATTAMINEN

Muilta  osin  noudatetaan  kansallisten  agilitykilpailujen  järjestä‐
misohje)a.

9  MUUTOKSET 
AGILITYN SUOMENMESTARUUSKILPAILUJEN 
JÄRJESTÄMISOHJEESEEN

Muutokset ohjeeseen vahvistaa Kennelliiton hallitus SAGIn halli‐
tuksen esityksestä.
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Hyväksy)y Kennelliiton nuorisotoimikunnassa 29.8.2008 ja tulee 
voimaan 1.1.2009 

Kilpailun tarkoitus on kannustaa nuoria harrastamaan agilityä ja 
antaa  heille mahdollisuus  tavata  toisiaan  ja  kilpailla  ikäistensä 
kanssa. 

1  KILPAILUN JÄRJESTÄMINEN 

      1.1   Kilpailu järjestetään vuosi)ain yhtäaikaisesF 
  to)elevaisuuskokeen nuorten SM‐kilpailuiden kanssa. 
      1.2   Suomen Agilitylii)o myöntää kilpailun järjestämis‐
  luvan Suomen Kennelliiton nuorisotoimikunnan 
  esityksestä. Hakemusten tulee olla Kennelliiton 
  nuorisotoimikunnalla kilpailua edeltävän vuoden 
  toukokuun loppuun mennessä. SM‐kilpailun 
  järjestämisoikeu)a voivat hakea kaikki Suomen 
  Agilityliiton jäsenyhdistykset, Suomen Kennellii)o 
  ja Suomen Agilitylii)o. Kilpailu myönnetään 
  pide)äväksi eri puolille Suomea, akFivista nuoriso‐
  toimintaa harjoi)aville yhdistyksille. 
      1.3   Kilpailu tulee anoa kummallekin ikäryhmälle 
  erillisenä kilpailuna. 
      1.4   Kilpailun käytännön järjestelyistä vastaa järjestävä 
  yhdistys, joka kutsuu tuomarin, hankkii kilpailu‐
  paikan ja toimihenkilöt ja o)aa vastaan 
  ilmoi)autumiset jne. 
      1.5   Nuorisotoimikunta lahjoi)aa palkinnot Suomen‐
  mestareille ja järjestävä seura virallisten kilpailuiden
  palkinnot. 
      1.6   SM‐kilpailuihin on vara)ava ilmainen esi)elypiste 
  Suomen Kennelliiton nuorisotoimikunnalle 
  ja Suomen Agilityliiton nuorisotoimikunnalle. 
      1.7   Järjestäjä hankkii kaikille osallistujille jae)avaksi 
  jonkin muistolahjan osallistumisesta. 
      1.8   Järjestäjän tulee neuvotella tuomarivalinnasta, 
  kilpailupaikasta, muusta kilpailutapahtuman 
  ohjelmasta, sponsoriasioista sekä järjestäjän 
  puolesta tulevista palkinnoista Kennelliiton 
  nuorisotoimikunnan kanssa etukäteen. 
      1.9   Järjestäjä varaa kiimaisille nartuille erillisen alueen, 
  jolloin ne eivät häiritse muita koiria. 
      1.10   Kilpailuiden ajano)o on suositeltavaa järjestää 
  sähköisesF. 
      1.11   Kilpailukirjat palautetaan vasta finaaliradan 
  palkintojen jaon yhteydessä. 

2  OSALLISTUMISOIKEUS 

      2.1   Osallistumisoikeus alkaa sen vuoden alusta, 
  jonka aikana kilpailija täy)ää 10 vuo)a ja pää)yy 
  sen vuoden lopussa, jonka aikana kilpailija täy)ää 
  17 vuo)a. 
      2.2   Kilpailija voi osallistua useammalla koiralla 
  ja useampaan eri luokkaan niin halutessaan. 
      2.3   Sama koira saa osallistua molempien ikäluokkien 
  kilpailuun eri ohjaajan ohjaamana. 
      2.4   Kilpailuun saa osallistua myös toisen ihmisen 
  omistamalla koiralla. 
      2.5   Myös FIX‐rekisteröidyllä koiralla saa osallistua. 
      2.6   Kiimainen nar)u saa osallistua kilpailuun 
  kilpaillen luokkansa viimeisenä. 
      2.7   Kilpailuun ei saa osallistua 
  • arvostelevan tuomarin omistama koira 
  • arvostelevan tuomarin lähisukulainen tai 
     sellaiseen rinnaste)ava henkilö yleisen voimassa 
     olevan jääviyssäännön mukaan 
      2.8   Kilpailijan tulee olla jonkun Suomen Agilityliiton 
  jäsenyhdistyksen jäsen ja omata varmenne)u 
  kilpailukirja, sekä voimassa oleva kilpailulisenssi. 
  Kilpailukirjan voi hankkia myös SM‐kilpailupaikalta.
      2.9   Kaikki osallistujat palkitaan finaaliradan palkintojen‐
  jaon yhteydessä. 

NUORTEN AGILITYN SUOMENMESTARUUSKILPAILUT

3  KILPAILUUN ILMOITTAUTUMINEN 

      3.1   Kilpailuun ilmoi)audutaan järjestäjän antamien 
  ohjeiden mukaisesF määräajassa. 
      3.2   Ilmoi)autumisessa on ilmoite)ava kilpailijan 
  syntymäaika. 
      3.3   KuiK suoritetusta ilmoi)autumismaksusta on 
  liite)ävä ilmoi)autumiskaavakkeen mukaan, 
  muuten ilmoi)autuminen hylätään. 
      3.4   Ilmoi)autumismaksu palautetaan kilpailijan tai koiran 
  sairaustapauksessa esi)ämällä lääkärintodistus. 

4  KILPAILIJOIDEN IKÄRYHMÄJAKO JA SIJOITTUMINEN 

      4.1   Nuorten SM‐kilpailu käydään kahdessa eri 
  ikäluokassa, 10–13 v ja 14–17 v. 
      4.2   Kilpailut käydään virallisina kilpailuina 
  1, 2 ja 3 luokissa ja mini, midi ja maxi säkäluokissa. 
      4.3   Nuori kilpailee siinä luokassa johon koiralla 
  on osallistumisoikeus, eli jos koira normaalisF 
  kilpailee kolmosluokassa se ilmoitetaan myös 
  nuorten SM‐kilpailussa siihen luokkaan. 
  Kilpailuluokat: 
  Mini 10–13 ‐vuoFaat luokat 1, 2 ja 3 
  Midi 10–13 ‐vuoFaat luokat 1, 2 ja 3 
  Maxi 10–13 ‐vuoFaat luokat 1, 2 ja 3 
  Mini 14–17 ‐vuoFaat luokat 1, 2 ja 3 
  Midi 14–17 ‐vuoFaat luokat 1, 2 ja 3 
  Maxi 14–17 ‐vuoFaat luokat 1, 2 ja 3 
      4.4   Koira voi kilpailla molemmissa ikäluokissa, eri ohjaajilla. 
      4.5   Jokaisesta luokasta ja säkäluokasta lähtee loppu‐
  kilpailuun 3 parasta hyväksytyn tuloksen saanu)a. 
  Loppukilpailu on luokaton ja epävirallinen. 
  Loppukilpailu: 
  Mini 10–13 ‐vuoFaat 3 parasta palkitaan 
  ja voi)aja on Suomenmestari ikä/koko luokassaan 
  Midi 10–13 ‐vuoFaat 3 parasta palkitaan 
  ja voi)aja on Suomenmestari ikä/koko luokassaan 
  Maxi 10–13 ‐vuoFaat 3 parasta palkitaan 
  ja voi)aja on Suomenmestari ikä/koko luokassaan 
  Mini 14–17 ‐vuoFaat 3 parasta palkitaan 
  ja voi)aja on Suomenmestari ikä/koko luokassaan 
  Midi 14–17 ‐vuoFaat 3 parasta palkitaan 
  ja voi)aja on Suomenmestari ikä/koko luokassaan 
  Maxi 14–17 ‐vuoFaat 3 parasta palkitaan 
  ja voi)aja on Suomenmestari ikä/koko luokassaan 
      4.6   Mestaruus ratkaistaan pelkän finaaliradan tuloksen 
  perusteella ja voi)aakseen Suomenmestaruuden 
  on kilpailijan saatava hyväksy)y tulos finaaliradalta. 

5  KILPAILUSTA TIEDOTTAMINEN

      5.1   Suomen Agilitylii)o toimi)aa myöntämänsä kilpailun 
  Fedot Koiramme‐lehteen, muutoin järjestävä seura
  saa markkinoida kilpailua haluamallaan tavalla. 
      5.2   Kilpailun ilmoi)autumisFedot tulee kuitenkin 
  toimi)aa myös Kennelliiton nuorisoasioiden 
  hoitajalle viimeistään 6 kuukau)a ennen kilpailua. 
  Kilpailua mainostetaan myös Koiramme‐lehden 
  nuorisosivuilla sekä Kennelliiton nuorison neKsivuilla. 
      5.3   Tulokset tulee lähe)ää Suomen Agilityliitolle 
  kilpailu‐ ja tulospalveluohjeen mukaisesF. 
      5.4   Kilpailun järjestävä seura toimi)aa osallistuja‐
  lue)elon sekä tulokset kilpailusta Fedo)amista 
  varten erikseen Kennelliiton nuorisoasioiden 
  hoitajalle 2 viikon kuluessa kilpailun jälkeen. 

6  MUUTA 

      6.1   Näiden ohjeiden lisäksi noudatetaan voimassaolevia
  agilitykilpailun sääntöjä ja koiran osalta mitä agilityn
  SM‐kilpailuiden säännöissä sanotaan (poikkeuksena 
  osallistumisoikeus monirotuisilla koirilla 
      6.2   Kilpailuissa noudatetaan kulloinkin voimassaolevaa
  Suomen Kennelliiton yleistä jääviyssääntöä.
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1  KILPAILUN ANOMINEN

Maajoukkueen karsintakilpailu järjestetään pääsääntöisesF hei‐
näkuun kolmantena viikonloppuna. Kilpailun järjestämisoikeu)a 
anotaan kirjallisesF SAGIlta. Kennellii)o on siirtänyt SAGIlle oike‐
uden vuosi)ain pää)ää maajoukkueen karsintakilpailun järjestä‐
jästä. Agilityn maajoukkueen karsintakilpailun yhteydessä järjes‐
te)ävistä muista kilpailuista tulee olla mainita anomuksessa. 

Anomus Agilityliitossa viimeistään  Anomus Kennelliitossa viimeistään
1.1. edellistä vuo)a          1.5. edellistä vuo)a

2  OSALLISTUMISOIKEUS

Maajoukkueen karsintakilpailuun osallistuvan ohjaajan on oltava 
Suomen kansalainen. Ohjaajalla on oltava voimassa oleva kilpai‐
lulisenssi.

Maajoukkueen karsintakilpailussa osallistumisoikeus on koirilla, 
jotka ovat tunnistusmerki)yjä ja rekisteröityjä Suomen Kennel‐
liiton rotukoirarekisteriin vähintään 12 kuukau)a ennen MM‐kil‐
pailua. Kiimaisten nar)ujen kilpaileminen hyväksytään edelly)ä‐
en, e)ä ohjaaja pitää sen erillään muista koirakoista ja hyväksyy 
kilpailemisen luokkansa viimeisenä.

Maajoukkueen karsintakilpailuun saavat osallistua koirat, 
jotka täy)ävät jonkin seuraavista kriteereistä:

• hallitseva Suomenmestari
• täyte)ävä kyseiselle kilpailulle asetetut valintakriteerit

Agilitylii)o vahvistaa vuodeksi kerrallaan maajoukkueen karsinta‐
kilpailun valintakriteerit.

3  ILMOITTAUTUMINEN

Agilityn maajoukkueen karsintakilpailuun ilmoi)audutaan kilpai‐
lunjärjestäjän  antamien ohjeiden mukaisesF  viimeiseen  ilmoit‐
tautumispäivään mennessä. Viimeinen ilmoi)autumispäivä on 2 
viikkoa kilpailua ennen olevan viikonlopun jälkeinen maanantai. 
Vain maksetut ilmoi)autumiset hyväksytään. 

4  KILPAILUN JÄRJESTÄMINEN

Kilpailun ajano)o tulee järjestää sähköisesF. Kilpailu käydään si‐
säFloissa ja kilpaileville pareille turvallisella ma)oalustalla. 

Kilpailunjärjestäjä huolehFi kaikista kilpailuun ja sen järjestämi‐
seen lii)yvistä kustannuksista. Kilpailuun voidaan lahjoi)aa kier‐
topalkintoja, jolloin lahjoi)aja esi)ää kiertopalkinnon luovutus‐
perusteet, jotka SAGI hyväksyy.

5  KILPAILUN ERITYISPIIRTEET

Agilityn  maajoukkueen  karsintakilpailu  järjestetään  vuosi)ain 
mini‐, medi‐  ja maksiluokissa.  Karsintakilpailu  käydään  agilityn 
ylimmässä  luokassa.  SAGI  vahvistaa  vuodeksi  kerrallaan  kilpai‐
luun  kuuluvien  kilpailuratojen  määrän  ja  karsintamene)elyn. 
Maajoukkueen karsintakilpailu on virallinen ja siinä noudatetaan 
kaikilta osin agilitysäännöstöä.

Mikäli  useampi  koirakko  päätyy  tuloksissa  samaan  lopputulok‐
seen,  lopulliset  sijoitukset  sijoista  1‐10  selvitetään  uusintara‐
dalla. Muiden  sijoitusten  ollessa  kyseessä  sijoitus  jaetaan. Uu‐
sintasuoritukset eivät vaikuta koirakon saavu)amaan tulokseen; 
uusintasuorituksella ratkaistaan vain sijoitukset. 

Kaikkien maajoukkueen karsintakilpailuun osallistuneiden kilpai‐
lukirjaan merkitään koirakon karsintatulos ja sijoitus. Karsintatu‐
losta ei  lasketa SM‐kilpailun tai maajoukkueen karsintakilpailun 
valintakriteereihin, eikä sen perusteella jaeta serFfikaaKa.

MAAJOUKKUEEN KARSINTAKILPAILU

EDUSTUSJOUKKUEIDEN NIMEÄMINEN

Kennellii)o  vahvistaa  agilityn  maailmanmestaruuskilpailuun  ja 
Pohjoismaiden  mestaruuskilpailuun  lähete)ävien  edustusjouk‐
kueiden kokoonpanot  ilmoi)aessaan  joukkueet kilpailujärjestä‐
jille FCI:lle ja PKU:lle. Kennellii)o voi evätä edustustehtävän hen‐
kilöltä, jonka toiminta ei ole aina ollut nuhteetonta tai henkilöä 
epäillään Kennelliiton sääntöjen 34 §:ssä mainituista teoista.

Maajoukkueeseen  nimetyn  ohjaajan  tulee  käy)ää maajoukku‐
eelle osoite)ua asua niissä kilpailuissa  ja edustusFlaisuuksissa, 
jotka kuuluvat maajoukkuetehtäviin  ja  joissa sitä heiltä Kennel‐
liiton tai SAGIn toimesta edellytetään. Virallista maajoukkueasua 
ei  saa  käy)ää  sellaisissa  kaupallisissa  yhteyksissä,  joihin  ei  ole 
SAGIn ja/tai Kennelliiton lupaa.

MM‐maajoukkueeseen valitaan kustakin kokoluokasta

• Yksilökilpailuun valitaan FCI:n agilitykomitean määri)elemän
MM‐joukkuekoon mukainen määrä parhaiden joukkoon 
sijoi)uneita koirakoita.

• Hallitsevilla yksilömaailmanmestareilla on oikeus osallistua 
yksilökilpailuun.

• Joukkuekilpailuun valitaan FCI:n agilitykomitean määri)elemän 
MM‐joukkuekoon mukainen määrä parhaiden joukkoon 
sijoi)uneita koirakoita. Samalla ohjaajalla saa olla vain yksi 
koira joukkuekilpailussa kokoluokkaa kohF. 

• SAGIn päätöksellä voidaan lähe)ää eri koirakot MM‐joukkue‐
kilpailuun ja MM‐yksilökilpailuun. Tästä tulee Fedo)aa 
vähintään kuukau)a ennen maajoukkueen karsintakilpailun
viimeistä ilmoi)autumispäivää Kennelliiton ja SAGIn Internet‐
sivuilla.

PM‐maajoukkueeseen  valitaan  kustakin  kokoluokasta  Pohjois‐
maiden yhteisen sopimuksen mukainen määrä karsintojen par‐
haiden joukkoon sijoi)uneita koirakoita.

Mikäli  koira  valitaan maajoukkueeseen,  koira  voidaan  tarvi)a‐
essa tarkistusmitata. Tarkistusmi)aus tehdään aina kollegiossa. 
Mikäli tarkistusmi)auksessa koirakko ei kuulu ko. kokoluokkaan, 
valitaan maajoukkueeseen seuraavaksi sijoi)unut koirakko. 

6  TUOMARIT

Maajoukkueen  karsintakilpailulle  tulee  nimetä  kilpailun  johta‐
va ylituomari. SAGI valitsee kilpailun  johtavan ylituomarin sekä 
kilpailun varsinaiset ja avustavat agilitytuomarit. Kilpailuissa käy‐
tetään radalla varsinaisen agilitytuomarin lisäksi avustavaa agili‐
tytuomaria. Avustava tuomari vastaa vain puomin ylösmenokon‐
takFn arvostelusta FCI:n judging guidelinesin mukaisesF.

7  TIEDOTTAMINEN

Kilpailun Fedot  toimitetaan Kennelliiton  julkaistavaksi  ja kilpai‐
lusta  Fedotetaan  Kennelliiton  ja  SAGIn  Internet‐sivuilla.  Lisäksi 
kilpailusta  voidaan  Fedo)aa  karsintakisojen  omilla  Internet‐si‐
vuilla, kilpailunjärjestäjän Internet‐sivuilla ja muissa kilpailunjär‐
jestäjän valitsemissa Fedotusvälineissä.

Kilpailun  tulokset  tulee  toimi)aa  SAGIn määri)elemässä muo‐
dossa SAGIn ja Kennelliiton toimistolle viimeistään viikko kilpai‐
lujen jälkeen.

8  KANSALLISTEN AGILITYKILPAILUJEN 
JÄRJESTÄMISOHJEEN NOUDATTAMINEN

Muilta  osin  noudatetaan  kansallisten  agilitykilpailujen  järjestä‐
misohje)a.

9  MUUTOKSET AGILITYN MAAJOUKKUE‐
KARSINTOJEN JÄRJESTÄMISOHJEESEEN

Muutokset ohjeeseen vahvistaa Kennelliiton hallitus SAGIn halli‐
tuksen esityksestä.


